
ご利用者・ご家族 各位 

令和３年８月 9 日 

社会福祉法人 伊勢湾福祉会 

通所介護事業 

 

新型コロナウイルスへの対応についてのお願い（第７報） 

 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より当法人の通所介護事業をご利用いただ

き、誠にありがとうございます。 

さて、皆様もご存じのとおり、現在全国的に新型コロナウイルス新規感染者数が連日過去最多を更新

し、第５波を迎えています。また、お盆等、人の移動が多い時期を迎えるにあたり 8 月 6 日に『三重県

緊急警戒宣言』が発出されました。 

つきましては、ご利用者様、ご家族様におかれましては、三重県のホームページよりご覧いただける

【新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた『三重県指針』ver.１２ ～県民の皆様へ 命と健康を守

るために～】【緊急警戒宣言】の内容をご確認いただくとともに、長引くコロナ禍において繰り返しのお

願いとなりますが、以下の内容についてご協力賜りますようお願いいたします。 

 

≪感染防止のためのお願い≫ 

① 県境を越える往来はできる限り避けてください。 

※もし県外に居住する方との接触がありましたら、緊急時の把握のためにもご報告ください。 

② 会話する際には、マスクの着用をお願いします。 

③ トイレの前後、食事の前、目をこする前には、手洗い・アルコール消毒の徹底をお願いします。

ウイルスを体内に入れる前にシャットアウトしてしまえば感染のリスクは減少します。 

④ 毎日の検温をお願いします。体調を管理することで人との接触を調整できます。 

⑤ 冷房が必要な時期ではありますが、こまめな換気をお願いします。 

⑥ 複数人での会食は、信用のできるお店で、できる限り静かに食事するようにお願いします。 

※普段一緒にいない方との会食は、会話の時にはマスク着用をお願いします。 

⑦ 既にワクチン接種を完了された方も、感染リスクがゼロとなったわけではありません。引き続き

の感染予防対策をお願いします。 

⑧ やむを得ず、県外からの来客を迎える際には、お互いに数日前よりの体調を確認する等注意をお

願いします。 

 

ご不明な点は、ご利用者の各デイサービスにお問い合わせください。 

 

伊勢マリンホーム デイサービスセンター    TEL：059-387-6889 担当：船越・馬場 

デイサービスセンター伊勢マリンホーム白子   TEL：059-380-6006 担当：林・江藤 

デイサービスセンター伊勢マリンホーム旭が丘  TEL：059-387-2020 担当：秋山・水谷・加藤 


